关于开展重点电商平台服务全省大中型

企业电商普及工作的通知
各市经信委，昆山市、泰兴市、沭阳县经信委（局）：
为进一步做好在全省范围内开展重点电商平台企业和重点产业（行业）电商平台服务建设和行业应用的诊断工作，确保到2016年按时完成全省大中型企业电商应用有效覆盖的目标。省经信委定于近期实施重点电商平台服务全省大中型企业电商普及工作，有关事项通知如下。
一、目标与范围

通过政府购买服务，免费帮助省内大中型企业在电商平台建设、供应链提升和行业应用等领域开展电商应用，实现江苏省内大中型企业到2016年底电商应用全覆盖。
二、主要内容

依托我委确定并支持的10家重点电子商务综合服务平台，在全省范围内组织开展大中型企业电商平台建设和行业应用，免费帮助省内大中型企业开展电子商务应用，并逐步推进深化。主要分三个层次开展：
1、普及服务：对尚未触网的传统大中型企业开展免费的电商应用普及服务。包括两个环节：在全省大中型企业中征集愿意尝试进入电商应用的未触网企业，根据10家重点电子商务综合服务平台提供的服务方案，进行选择报名；由省经信委购买重点电商平台的普及服务，为省内大中型企业免费开展电商应用服务。

2、深化应用：对已开展简单（或部分）电商应用的大中型企业，征集企业深化应用的需求，根据10家重点电子商务综合服务平台提供的深化服务方案，进行双向选择，由省经信委购买重点电商平台的深化应用服务，为省内大中型企业免费推进电商深化应用。

3、典型示范：对开展电商应用的行业龙头或应用成熟度较高的企业，征集愿意参加打造典型示范工程的企业，根据10家重点电子商务综合服务平台提供的典型示范建设方案，进行双向选择，由经信委购买重点电商平台的典型示范服务，为省内大中型企业免费打造电商应用标杆和样板。

三、工作要求
1、请各市经信委收到通知后尽快通知本市大中型企业（名单见附件1），发放10家重点电子商务综合服务平台的服务方案活页（见附件2），跟踪本市大中型企业报名情况，组织回收企业报名表并做好相关统计工作。

2、请各市经信委指导本市大中型企业参照电商拓市产品方案，根据自身情况，报名参加此次活动（报名表见附件3），并认真填写企业情况调查表（见附件4），相关表格可在省经信委网站（www.jseic.gov.cn）公告公示栏下载。
3、请10家重点电子商务综合服务平台所在市的经信委，做好重点平台企业的支持和服务工作，并参与平台企业与省经信委、工作小组之间的对接工作。
4、请各市经信委，在大中型企业开展相关电商平台的建设或深化应用的过程中，做好相关的支撑和服务工作。
四、进度安排

请各市于8月30日前完成本市范围的大中型企业通知工作；各大中型企业应于9月30日前把报名表反馈至工作小组和所在市经信委；各市经信委应于10月15前完成企业报名及相关调查数据的汇总工作，并反馈至省经信委和工作小组。重点平台的普及和深化应用服务今年内完成，并请各重点服务平台将相关实施情况报送至省经信委和工作小组。
五、联系方法
    省经信委联系人：金雷，电话：025-82288067
工作小组联系人：欧阳亚菲，电话：15952011703
电邮： huangwd@njupt.edu.cn
附件1：全省大中型企业名录

附件2：10家重点综合服务平台服务方案活页
附件3：企业报名表

附件4：企业情况调查表（含4-1、4-2）
附件5：全省10家重点电商综合服务平台名单

省经济和信息化委员会

2015年8月7日